

つぎのミライは、 あなたの街から はじまる。 **NTT東日本グループ**

2023年7月20日 東日本電信電話株式会社 青森支店

「大鰐町デジタル化の推進に関する情報交換会」への参画について

東日本電信電話株式会社 青森支店(支店長:磯崎崇、以下 NTT 東日本)は、2023年7月25日に青森県大 鰐町で開催される「大鰐町デジタル化の推進に関する情報交換会」に参画し、情報交換会に参加される皆様の理 解を深め、今後の課題解決つながるよう協力させていただきます。

1. 情報交換会の主旨

大鰐町ではこれまでデジタル化推進活動を進めてきたところですが、この度津軽広域連合構成市町村地域 での DX 推進を目指すことを目的として、大鰐町におけるデジタル化推進の活動紹介及び介護保険分野にお ける共同 DX 提案の実施に向けた情報交換会を開催するものです。

- 2. 情報交換会の開催概要
 - ・開催日時 2023年7月25日(火)午後1時30分から午後3時まで
 - ・場 所 地域交流センター 鰐 come 多目的ホール「あじゃら」
 - ・内容①大鰐町における DX 推進内容の情報共有
 ②介護認定業務(訪問調査・進捗確認)の効率化について
 ③意見交換
 DX 推進担当:DX ソリューションの紹介及び情報交換
 介護保険担当:②のデモンストレーション及び情報交換
- 3. NTT 東日本青森支店の役割

情報交換会で議論される自治体業務の各種業務課題について、DX 化による課題解決のソリューション内 容を、デモンストレーションを交えながらご紹介いたします。例えば、介護認定業務(訪問調査・進捗確認)の効 率化については、現地調査アプリ、進捗管理ツールをご紹介致します。

4. 今後の取り組みについて

2022 年 6 月から大鰐町へ派遣しているデジタル専門人材(デジタル推進アドバイザー)の知見、および今回の情報交換会参画で得られたノウハウ・知見を活かし、大鰐町および周辺自治体が抱える他の業務課題へも展開することで、更なる業務の効率化、DX 化を図り地域貢献を目指します。